- in causa matrimoniali, iudiciumque Romanae Inquisitionis in causa Galilaei.* pag. 635

THESIS XXXIV. *Frustra quoque sunt, qui ex historia controversiae Trium Capitulorum, et damnationis Honorii in Synodo oecumenica VI, atque ex dissensu Episcoporum francorum in quaestione de cultu imaginum, colligere se posse putant fidem Ecclesiae esse quod Romanus Pontifex fallibilis ex se sit, et Conciliorum oecumenicorum auctoritati obnoxius. . . . »* 650

THESIS XXXV. *Historia quoque controversiae Cypriani cum S. Stephano abutuntur qui ex ea probare contendunt creditum fuisse ea aetate Romanum Pontificem ex cathedra docentem esse fallibilem. Abutuntur quoque Augustini auctoritate qui ex epist. eius XLIII evidenter inferri contendunt licere a iudicio Romanae Sedis ad iudicium plenarii universae Ecclesiae Concilii provocare illiusque sententiam per huius iudicium solvi posse. »* 664

THESIS XXXVI. *Neque ex eo, quod Romanus Pontifex ipse credere teneatur quod definit, consequitur ipsum unum definire non posse. »* 675

APPENDIX DE ECCLESIAE NOTIS

- §. I. *Necesse est Ecclesiam veram Christi aliquas habere notas, propter quas cognoscatur et discernatur a falsis sectis. Inepte vero Protestantes notas Ecclesiae esse constituant veritatem doctrinae, et legitimam Sacramentorum administrationem. Sed unitas, sanctitas, catholicitas, et apostolicitas, quae sunt ontologicæ proprietates Ecclesiae, sunt logice eiusdem quoque notae; eaeque necessariae omnes sunt, ut aliquis coetus vera Christi Ecclesia existimetur; atque sufficietes tum simul omnes, tum quaedam quoque ex illis seorsim, ad demonstrandam veram Christi Ecclesiam.* pag. 677

§. II. *Praeter coetum illum qui romana communione continetur, nullus est Christianus coetus, cui omnes notae necessariae et sufficientes competant. Imo quamvis quaedam ex quatuor proprietatibus memoratis possint alicui coetui, qui non sit vera Ecclesia, apparenter competere; facile tamen demonstrari potest nullam sectam orientalem vel occidentalem a romana communione distinctam merito sibi vindicare vel unam ex his proprietatibus. Unus autem coetus romana communione contentus is est cui omnes notae competent: ideoque appellatio Romana facta Ecclesiae nota est, qua vera Ecclesia a falsis sectis secernitur.* . » 685

SPHALMATA NONNULLA EMENDANDA

Pag. 28	lin. 7	pro ...	לְאַז	lege ...	לְאַז.
»	70	»	20	» altero der	» des
»	106	»	29	» Th.	» §.
»	255	»	8	» emphasim	» emphasim
»	376	»	27	» Δεοντι	» Λεοντι
»	380	»	17-18	» Aposto-ica	» Apostolicae
»	ib.	»	19	» Zaccharia	» Zaccaria
»	461	»	ult.	» ecclesiarum	» orientalium ecclesiarum
»	464	»	ult.	» exhortam	» exortam
»	505	»	16	» tenentur	» teneri
»	518	»	ib.	» suscripta	» subscripta
»	528	»	28	» vinceret	» vinciret
»	537	»	30	» Constant	» Coustant
»	548	»	24	» ergo	» erga
»	656	»	32	» fuerit	» fecerit

Ab ea Thesi quae prima est secundi Capitis pag. 515 deinceps per plures erratum est in enumeratione; qui error in indice est emendatus.

VALERIANUS CARDELLA

PRAEPOSITUS PROVINCIAE ROMANAЕ SOCIETATIS IESU

Cum opus, cui titulus *Tractatus De Romano Pontifice etc.* a Patre Dominico Palmieri sacerdote nostrae Societatis aliqui eiusdem Societatis Theologi, quibus id commisimus, recognoverint, et in lucem edi posse probaverint, facultatem facimus ut typis mandetur, si iis, ad quos pertinet, ita videbitur. In cuius rei fidem has literas manu nostra subscriptas, et nostro sigillo munitas dedimus.

Romae die 13 Novembris 1876.

VALERIANUS CARDELLA

Locus ✠ Sigilli.

IMPRIMATUR

P. Fr. Vincentius M. Gatti O. P. S. P. A. M.